
                               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án “100 thành phố có khả năng chống chịu” tại  

thành phố Cần Thơ do quỹ Rockefeller tài trợ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước 

ngoài;  

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-

CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử 

dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

3341/TTr.SKHĐT ngày 07 tháng 12 năm 2017,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án “100 thành phố có khả năng chống chịu” tại thành 

phố Cần Thơ do quỹ Rockefeller tài trợ, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: “100 thành phố có khả năng chống chịu”.  

2. Tên nhà tài trợ: quỹ Rockefeller.  

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

4. Chủ dự án: Văn phòng dự án “100 thành phố có khả năng chống chịu” 

tại thành phố Cần Thơ (Văn phòng CRO). 

5. Đơn vị thực hiện: Văn phòng CRO. 

6. Địa điểm thực hiện: thành phố Cần Thơ. 

7. Thời gian thực hiện: 2017 – 2020. 

8. Mục tiêu chung: Xây dựng và triển khai Chiến lược tăng cường khả 

năng chống chịu cho thành phố Cần Thơ, giúp thành phố có khả năng thích ứng 

cao trước các rủi ro và áp lực về kinh tế, xã hội, cơ sở hạ tầng, môi trường và tác 

động của biến đổi khí hậu, nước biển dâng, hướng đến mục tiêu phát triển đô thị 

bền vững. 

9. Mục tiêu cụ thể: 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 3434/QĐ-UBND Cần Thơ,  ngày 21 tháng  12  năm 2017 



 2 

- Xây dựng Chiến lược tăng cường khả năng chống chịu cho thành phố Cần 

Thơ trên cơ sở đánh giá tổng thể năng lực thích ứng của thành phố trước các cú 

sốc và áp lực về kinh tế, xã hội, cơ sở hạ tầng, môi trường và tác động của biến 

đổi khí hậu, nước biển dâng mà thành phố đã, đang và sẽ đối mặt. 

- Triển khai một số giải pháp trên các lĩnh vực trọng tâm, ưu tiên nhằm 

nâng cao năng lực thích ứng cho người dân, các cộng đồng và hệ thống cơ sở hạ 

tầng của thành phố để có thể hồi phục nhanh chóng và phát triển sau các cú sốc, 

áp lực. 

- Xây dựng các mối quan hệ hợp tác, tận dụng các hỗ trợ kỹ thuật và chia 

sẻ kinh nghiệm từ mạng lưới “100 thành phố có khả năng chống chịu” để nâng 

cao năng lực về công tác xây dựng chiến lược về tăng cường khả năng chống 

chịu và công tác quản lý và phát triển đô thị bền vững cho chính quyền thành 

phố trong giai đoạn thực hiện chiến lược và trong tương lai. 

10. Tổng vốn của dự án: 2.532.838.000 VNĐ (hai tỷ năm trăm ba mươi 

hai triệu tám trăm ba mươi tám ngàn đồng), tương đương 112.571 USD, gồm:  

a) Vốn viện trợ phi chính phủ nước ngoài: 2.160.000.000 VNĐ, tương 

đương 96.000 USD (theo tỷ giá quy đổi 1 USD = 22.500 VND). 

b) Vốn đối ứng (từ nguồn ngân sách thành phố): 372.838.000 VNĐ, tương 

đương 16.571 USD, được phân bổ qua các năm như sau: 

- Năm 2018: 238.281.000 đồng; 

- Năm 2019: 84.277.000 đồng; 

- Năm 2020: 50.280.000 đồng. 

Điều 2. Văn phòng CRO (chủ dự án) có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 

Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện 

dự án theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Liên 

hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố, Chánh Văn phòng CRO và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND thành phố (1AE); 

- Công an thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử; 

- VP UBND thành phố (3D); 

- Lưu: VT, BN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Quang Hoài Nam 

 


		2017-12-21T17:00:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




